
                                       Приказ№49  

От  20.11.2015 по  МКОУ «Алкадарская СОШ» 

«О мерах по противодействию идеологии терроризма и религиозного 

экстремизма в образовательной среде школы»                                                                           

          В целях организации работы по профилактике и предотвращению 

распратранения  радикального течения в исламе способствующего 

возникновению и распрастранению иделогии терроризма и религиозного 

экстремизма                                                                                                                                            

приказываю: 

1.Заместитель директора по В/Р Омаровой Т.С. 

1.1. Составить план работы школы по оздоровлению обществено-политического 

климата в образовательной среде школы. 

Срок-27.11.2015г. 

1.2. Организовать проведение общественного родительского собрания на тему: 

«Роль родителей в воспитании патриотических чувств и неприятия  

радикальных течений в исламе» 

1.3. Подготовить и провести в указанные в графике сроки:  

- конкурс патриотической песни «Голос семьи» - март 2016г. 

-конкурс чтецов « Ради жизни на земле» -апрель2016г. 

- конкурс рисунков « Я рисую МИР» апрель2016г. 

- спортивные соревнования « ДЕТИ против террора»-май 2016г. 

2.Замиститель директора по безопасности Ахмедов Г.Д.                                                            

2.1 Вести в планирование работы корективы в соответсвии с комплесным 

планам противодейстия идеологии терроризма в Российкой Федерации на 

2013-2018годы. Представить на утверждение 27 ноября.  



2.2. Привести  имеющуюся планированию и текущую документацию  

соответствие требованиям законодательства по борбе с терроризмом  и 

экстремизмом. 

3.Заместитель директора по   УВР Абукарова Н.М. 

3.1.Осуществлеть систематический контроль  над  исполнением всех пунктов 

данного приказа. 

3.2.Еженедельно – в понедельник на срвещааниях при директоре  зачитивать  

информацию  об исполнении приказа. 

4. контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _____________________Гамидов Г.Р. 


